
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 160/2020 – 24 de Setembro de 2020 
 

1/1 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 821, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar ALISON COSTA DO NASCIMENTO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 
1753034, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 08 a 22/09/2020, a função de Chefe 
da Secretaria de Apoio Administrativo da PROAD, código FG-0001, desta Universidade, por 
motivo de férias da titular, Kilza Lima Rola. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 21 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa de Capacitação e Aperfeiço-
amento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução CON-
SUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 
11.091 de 12 de janeiro de 2005, RESOLVE: 
 
Nº 822 – Conceder progressão por capacitação à servidora IZIANE DA SILVA ANDRADE, SIAPE nº 
2157034, ocupante do cargo de Nutricionista-Habilitação, Classe E, Nível de Capacitação II, para 
Classe E, Nível de Capacitação III, a partir de 16 de setembro de 2020, por ter participado do 
Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB 
e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 2005. 
 
Nº 823 – Conceder progressão por capacitação ao servidor TIAGO ANSELMO PEREIRA MACIEL, 
SIAPE nº 2420879, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, Classe D, Nível de Capa-
citação II, para Classe D, Nível de Capacitação III, a partir de 11 de setembro de 2020, por ter 
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 
2005. 

Nº 824 – Conceder progressão por capacitação ao servidor ROGÉRIO DE SOUZA SILVA, SIAPE nº 
1140925, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Nível de Capacitação III, 
para Classe D, Nível de Capacitação IV, a partir de 10 de setembro de 2020, por ter participado 
do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos da 
UFRB e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei nº 11.091/ 2005. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


